

1.3 Miten turvata lapsen etu vaikeissa ero- ja huoltajuusriidoissa?



Klo 9:30-10:45

Järjestäjät: Ensi- ja turvakotien liitto yhteistyössä Viola väkivallasta vapaaksi ry:n ja Turun ensi- ja turvakotiyhdistyksen kanssa

Teema: Lapsipolitiikalla parempi yhteiskunta

Suomessa noin 40 000 lasta kokee vanhempiensa eron vuosittain. Ero ei aina ole sovinnollinen ja lapsi voi joutua vanhempiensa riitojen välikappaleiksi. Ero- ja huoltajuusriidat voivat kärjistyä pahimmillaan vainoksi, jopa perhesurmiksi. Seminaarissa käsitellään lapsen kokemia eron jälkeisen väkivallan muotoja ja niiden vaikutusta lapseen. Siinä nostetaan tutkimustiedon ja kokemuksellisuuden kautta esiin tapoja väkivallan ja vainon tunnistamiseen erojen taustalla, selvennetään vainon ja vieraannuttamisen eroja sekä keinoja lapsen suojaamiseen.

Pääosin ennaltaehkäisyyn keskittyneistä eropalveluista huolimatta osalla perheistä eroon liittyy vakavia ristiriitoja, väkivaltaa tai väkivallan uhkaa. Vuonna 2016 konfliktoituneita erotilanteita kirjattiin 1694. Noin puolet väkivaltaa käyttäneistä miehistä jatkaa väkivaltaa eron jälkeen ja osa väkivallasta kulminoituu vainoksi. Niihin liittyy aina vakavia lapsen kasvua, kehitystä ja turvallisuutta vaarantavia tekijöitä. Väkivaltaa tai vainoa sisältäneissä perhetilanteissa on perhesurmien riski, jolloin surmansa voi saada lapsi, vanhempi tai molemmat vanhemmat. Myös Vieraannuttaminen /vieraantumisen ovat ilmiönä haaste alan toimijoille. Suomalaiset tutkimukset lasten kokemasta eron jälkeisestä vainosta ovat kansainvälisesti merkittävää uutta tietoa lapsen asemasta ”high-conflict” -erotilanteissa.

Näiden perheiden auttamiseksi ja riskien arvioimiseksi tarvitaan hyvin monialaista, -tieteistä ja yli hallinnonalojen ja toimijoiden tapahtuvaa uudenlaista yhteistyötä ja yhteisiä riskiarvioinnin välineitä. Näihin tilanteisiin keskittyville osaamis- ja tukikeskuksille on suuri tarve. Lapsen etu on näissä tilanteissa tärkeintä. Miten se turvataan?

Keskustelun puheenjohtaja pääsihteeri **Riitta Särkelä**, Ensi- ja turvakotien liitto ry ja keskustelijat toiminnanjohtaja **Sirkku Mehtola**, Viola Väkivallasta Vapaaksi ry, **kokemusasiantuntija**, toiminnanjohtaja **Sini Stolt**, Kanta- Hämeen perhetyö ry, professori **Merja Laitinen**, Lapin yliopisto, tapaamispaikkatoiminnan ohjaaja **Ulla Ahvo**, Keski-Suomen ensi- ja turvakotiyhdistys ja yksikön vastaava **Jaana Kinnunen**, Turun ensi- ja turvakoti ry.